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KLAGANDE 
 

  
MOTPART 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns beslut den 
3 februari 2023  
 
SAKEN 
Särskilt boende enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL; nu fråga om 
interimistiskt yrkande 
_____________________ 

 
FÖRVALTNINGSRÄTTENS BESLUT 
 

Förvaltningsrätten, som senare kommer att avgöra målet slutligt, avslår  

 yrkande om att förvaltningsrätten interimistiskt ska besluta att han har 

rätt till särskilt boende. 
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BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M. 

 

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun (nämnden) 

beslutade den 3 februari 2023 att avslå  ansökan om särskilt 

boende enligt SoL. Som skäl för beslutet angavs bl.a. följande. Bedömning 

görs att  behov av stöd inte är omfattande eller långvarigt och 

han bedöms i dagsläget inte ha behov av stöd och hjälp dygnet runt.  

 uppnår en skälig levnadsnivå i ordinarie bostad och hans behov av stöd 

och hjälp kan tillgodoses med utökad hemtjänst samt boendestöd och 

trygghetslarm. 

 

 yrkar, såvitt nu är aktuellt, att förvaltningsrätten interimistiskt 

ska besluta att han har rätt till särskilt boende. Han för fram bl.a. följande. Han 

har precis blivit utskriven från psykiatrin men ramlade när han skulle ta sig 

från sängen till permobilen och ligger för tillfället på akuten. Han har ingen-

stans att ta vägen. Han har ett stort vårdbehov vilket bekräftats av både läkare 

och chefsöverläkare. Han kan inte gå på toaletten på egen hand, flytta sig från 

sängen till sin permobil, och han har kraftig ångest och dåligt psykiskt mående. 

Han kan vidare inte ta sina mediciner vid rätt tidpunkt, han behöver ta ca 

40 tabletter om dagen. Läkarna anser att det är inhumant av kommunen att inte 

hjälpa honom med det vårdbehov han har. Han har tidigare haft en lägenhet 

och hemtjänst och klarar inte sig själv, kan inte betala räkningar och har 

konstant smärta på grund av en ryggskada. Kommunen är väl medveten om att 

han är förlamad från midjan och nedåt och intyg om detta har getts in i målet. 

 

SKÄLEN FÖR BESLUTET 

 

Enligt 28 § förvaltningsprocesslagen (1971:291) får den domstol som har att 

pröva ett överklagande besluta att det överklagade beslutet, om det annars 

skulle gälla omedelbart, tills vidare inte ska gälla och även i övrigt besluta 

rörande saken. 
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De närmare förutsättningarna för att meddela inhibition och andra interimis-

tiska beslut anges inte i lagen. För att ett beslut om inhibition ska meddelas har 

i praxis uppställts krav på en tämligen hög grad av sannolikhet för att överklag-

andet ska komma att bifallas. Om beslutet är av sådan karaktär att det är av stor 

betydelse för den enskilde att verkställigheten skjuts upp eller att det skulle 

medföra betydande olägenheter för en enskild om beslutet ska gälla omedelbart 

har kravet satts lägre. Om det i ett sådant fall inte finns något motstående 

intresse som starkt talar för att beslutet likväl ska gälla kan inhibition meddelas 

redan när utgången i målet framstår som oviss (se t.ex. RÅ 2009 ref. 51, RÅ 

1996 ref. 24 och RÅ 1990 ref. 82). Enligt förvaltningsrätten gäller samma 

förhållanden även för andra interimistiska beslut än inhibition (jfr HFD 2011 

ref. 5). 

 

Förvaltningsrätten anser att särskilt boende är en betydelsefull insats för den 

enskilde. Med beaktande av vad som hittills framkommit i målet anser förvalt-

ningsrätten dock att det inte har framkommit sådana skäl eller omständigheter 

som föranleder att förvaltningsrätten ska besluta att  i avvaktan 

på förvaltningsrättens slutliga avgörande har rätt till särskilt boende. 

Förvaltningsrätten beaktar härvid särskilt att  inte har något 

boende beviljat av nämnden i dagsläget och att det därför kan antas att det 

föreligger ett motstående intresse som starkt talar mot ett interimistiskt 

förordnande, samt att ett interimistiskt beslut inte lämpar sig väl i aktuellt fall 

då det skulle vara förenat med stora svårigheter att verkställa för nämnden. 

 yrkande ska därmed avslås. 

 

 har tidigare getts tillfälle att senast den 23 mars 2023 yttra sig 

över aktbilaga 7 i målet. Den tidsfristen gäller alltjämt.  
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HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03). 

  

 

Ludwig Engblom Strucke 

förvaltningsrättsfiskal 

  

Målet har beretts av förvaltningsrättsnotarien Amanda Samuelsson. 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




